
RM 0002.6.5.2011                                  PROTOKÓŁ Nr 5/2011 
z V Sesji VI kadencji Rady Miejskiej 

w Piotrkowie Kujawskim 
odbytej w dn. 27 maja 2011 roku. 

 

Ad. 1  

Otwarcia V Sesji Rady Miejskiej VI kadencji w Piotrkowie Kujawskim dokonał Pan Arkadiusz 

Rybak, Przewodniczący Rady Miejskiej, witając zebranych radnych, sołtysów, kierowników 

jednostek oraz innych gości przybyłych na obrady sesji.  

 

Ad. 2 

- Pan Arkadiusz Rybak stwierdził quorum, na ustawową liczbę 15 radnych, obecnych było 15   

   radnych (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 

Ad. 3 

Na Sekretarza V sesji powołany został Pan Tomasz Paradziński. 

 

Ad. 4 

- Pan Arkadiusz Rybak odczytał porządek obrad V sesji Rady Miejskiej. Za jego przyjęciem 

głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5  

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych. 

 

- Pan Arkadiusz Rybak poprosił o zabranie głosu Pana Zbigniewa Zajączkowskiego – Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych. 

- Pan Zbigniew Zajączkowski podziękował radnym poprzedniej kadencji za przychylne glosowanie 

w sprawie udzielania pomocy finansowej dla powiatu na remonty dróg powiatowych znajdujących 

się na terenie gminy Piotrków Kujawski. Powiedział, iŜ na terenie naszej gminy znajduje się 55 km 

dróg będących pod zarządem powiatu. Szacuje się, iŜ nawierzchnia drogi powinna wytrzymać około 

15 lat, zatem nawierzchnie obecnie uŜytkowanych przez nas dróg powinny być dawno wymienione. 

Na części dróg powstały przełomy spowodowane podmakaniem terenu a następnie jego 

zamarzaniem. Na remonty tych dróg przeznaczono 1.200.000 zł, zatem nie ma pieniędzy na budowę 

dróg nowych. Szacuje się, iŜ do końca czerwca remonty doraźne szkód powstałych zimą zostaną 

zakończone. Dodał, iŜ remontować moŜna tylko tyle na ile starcza pieniędzy, których jest wciąŜ 

mało, nawet wziąwszy pod uwagę akt, Ŝe powiat przeznaczył w roku bieŜącym więcej pieniędzy niŜ 



w roku poprzednim. 

- Pani Arleta Petek zapytała jakimi metodami są naprawiane drogi skoro w krótkim czasie  

po remontach psują się w tych samych miejscach? 

- Pan Zbigniew Zajączkowski powiedział, iŜ radna Petek ma racje, bo po drobnych remontach asfalt 

w krótkim czasie niestety wyleci. Asfalt jest przyklejany praktycznie do piasku gdyŜ pod tymi 

drogami nie ma podłoŜa. Jest to metoda tania lecz krótkotrwała. Dodał, iŜ na „latanie dziur”  

po tegorocznej zimie ma do dyspozycji 200.000 zł na cały powiat. 

- Pani Arleta Petek powiedziała, iŜ w takim razie powinno się robić 1 km drogi rocznie ale 

porządnie. 

- Pan Zbigniew Zajączkowski odpowiedział, iŜ poprosi o zatwierdzenie planu na budowę 1 km 

drogi i pozostawienie reszty dróg bez napraw. Dodał, iŜ jego zdaniem trudno byłoby się 

wytłumaczyć obywatelom, którzy jeździliby po nie remontowanych, dziurawych drogach. 

- Pan Jan Baer powiedział, iŜ remonty dróg nie są wykonywane dokładnie, np. na drodze  

do Wójcina zaklejono większe ubytki a mniejsze pozostawiono bez wypełnienia. 

- Pan Zbigniew Zajączkowski odpowiedział, iŜ jeśli tak się stało to zostanie to poprawione. 

- Pan Jan Baer poprosił o ustawienie na skrzyŜowaniu w Byczu lustra. 

- Pan Zbigniew Zajączkowski powiedział, iŜ propozycja ta zostanie ponownie rozwaŜona. 

- Pan Sławomir Bogucki zapytał czy gminy przeznaczają środki z własnych budŜetów na remonty 

dróg powiatowych? Jeśli tak, to w jakiej wysokości? Czy sypanie gryzem jest jedyną, najtańszą 

metodą remontu dróg? Jak rosną koszty utrzymania dróg poprzez ich ubezpieczanie? Czy powiat 

wyciąga konsekwencje w stosunku do osób, które niszczą przepusty? 

- Pan Zbigniew Zajączkowski odpowiedział, iŜ sprawy o niszczenie przepustów są w większości 

przegrane z uwagi na fakt braku rozgraniczeń pasa drogowego. Jeśli chodzi o metodę uzupełniania 

ubytków w drogach sypiąc grysem to jest to metoda obecnie najtańsza i najpopularniejsza, nawet  

na szczeblu wojewódzkim. Jeśli chodzi o ubezpieczenia to powiedział, iŜ kaŜda droga musi  

być ubezpieczona. Jeśli chodzi o dotowanie remontów dróg powiatowych przez gminy powiedział, 

iŜ gmina Piotrków Kujawski dała na ten cel najwięcej. KaŜdorazowo to Burmistrz wyznaczał jaką 

drogę chce remontować.  

- Pan Edward Kubisiak dodał, iŜ w poprzedniej kadencji dawał radnym do wiadomości  

jak szacowały się dotacje remontów dróg powiatowych dla poszczególnych gmin, zobowiązał się  

do tego, iŜ na kolejnej sesji uczyni podobnie i przekaŜe te informacje. 

- Pan Stanisław Pomianowski powiedział, iŜ metoda usuwania przydroŜnych drzew poprzez  

ich wycięcie nie jest dobra bo pień po takim drzewie pozostaje i stanowi zagroŜenie.  

- Pan Zbigniew Zajączkowski odpowiedział, iŜ nie odnotował wypadku, którego przyczyną byłby 

nieusunięty z pobocza pień drzewa. Powiedział teŜ, Ŝe usunięcia pnia drzewa tzw. Sfrezowanie 



kosztuje więcej niŜ samo wycięcie drzewa. 

- Pan Sławomir Kawczyński zapytał czy znak ograniczenia wjazdu pojazdów powyŜej 20 ton  

na drogę Piotrków Kujawski – Nowa Wieś nie mógł być ustawiony wcześniej? 

- Pan Zbigniew Zajączkowski powiedział, iŜ droga ta jest nowa i projektant wymagał aby taki znak 

ograniczenia tam wstawić aby uniknąć jej nadmiernego niszczenia. 

- Pan Arkadiusz rybak dodał, iŜ to, Ŝe wszyscy jeździli ta drogą zawdzięczaliśmy gminie 

Wierzbinek, która wstawiła taki znak duŜo wcześniej.  

- Pan Zbigniew Zajączkowski powiedział, iŜ nie wszystkie drogi, którymi zarządza Starosta  

są skomunalizowane, zatem formalnie nie powinny być remontowane z budŜetu Zarządu Dróg 

Powiatowych. Drogi te są mieniem Skarbu Państwa. 

- Pan Krzysztof śak powiedział, iŜ proponuje przestać dokładać do remontów dróg powiatowych  

a zacząć porządnie remontować gminne.  

- Pan Sławomir Bogucki zapytał czy wszystkie drogi gminne mają organizację ruchu? Dodał,  

iŜ jej brak jest wykorzystywany przez uczestników zdarzeń drogowych. 

- Pan Zbigniew Zajączkowski odpowiedział, iŜ drogi powiatowe posiadają organizację ruchu. 

- Pan Sławomir Bogucki dodał, iŜ jego pytanie było zadane pod kontem tego, aby powiat przed 

wydaniem odpisu zgodności z organizacją ruchu sprawdził czy tak jest faktycznie. 

- Pan Wojciech Kumoterski zapytał do kogo naleŜą przepusty w drodze powiatowej? 

- Pan Zbigniew Zajączkowski odpowiedział, iŜ w drogach znajdują się róŜne obiekty,  

ale ich elementami są tylko te, które biorą udział w ruchu drogowym, zatem przepusty słuŜące 

odwadnianiu drogi czyści powiat. Jeśli zaś urządzenie słuŜy odwadnianiu pola to powinien  

je czyścić rolnik, który z tego pola korzysta. 

- Pan Mariusz Wojciechowski zapytał czy Zarząd Dróg Powiatowych widzi jakąś szansę  

na pozyskanie dodatkowych pieniędzy na remonty dróg? 

- Pan Zbigniew Zajączkowski powiedział, iŜ w ciągu ostatnich 7 lat ZDP otrzymał około 3 mln. zł  

z funduszy unijnych. Obecnie kryteria są tak ustalane, Ŝe nie ma szans na zakwalifikowanie się  

do programu. Priorytetem przy pozyskiwaniu środków unijnych są elementy bezpieczeństwa  

w drogach tj. np. światła, ścieŜki rowerowe itp. Absurdem jest projektowanie świateł za 120 tys. zł 

przy budowie drogi za 170 tys. zl. 

- Pan Sławomir Bogucki powiedział, iŜ najbardziej niebezpiecznym miejscem na drogach 

powiatowych w gminie Piotrków Kujawski jest skrzyŜowanie w Nowej Wsi. Poprosił o odnowienie 

w tym miejscu znaków pionowych i poziomych. 

 

15 minut przerwy 

Po przerwie wznowiono obrady. 



Ad. 6 a – i 

- Pan Arkadiusz Rybak odczytał projekt uchwały Nr V/28/2011 w sprawie uchwalenia gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy na lata 2011 - 2017  . 

Dyskusji na temat w/w projektu uchwały nie było, radni przystąpili do głosowania. W głosowaniu 

brało udział 14 radnych – Radna Arleta Petek nieobecna. Uchwała Nr V/28/2011 została przyjęta 

jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się 

nie było. 

- Pan Arkadiusz Rybak odczytał projekt uchwały Nr V/29/2011 w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Piotrkowie 

Kujawskim oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Dyskusji na temat w/w projektu uchwały nie było, radni przystąpili do głosowania. Uchwała  

Nr V/29/2011 została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

- Pan Arkadiusz Rybak odczytał projekt uchwały Nr V/30/2011 zmieniająca Uchwałę  

Nr XXII/119/09 Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie 

regulaminu wynagradzania nauczycieli. 

Dyskusji na temat w/w projektu uchwały nie było, radni przystąpili do głosowania. Uchwała  

Nr V/30/2011 została przyjęta zwykłą większością głosów, za jej przyjęciem głosowało 12 radnych, 

przy 2 głosach przeciwnych i 1 glosie wstrzymującym się. 

- Pan Arkadiusz Rybak odczytał projekt uchwały Nr V/31/2011 w sprawie określenia wysokości 

oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto  

i Gminę Piotrków Kujawski. 

- Pan Sławomir Bogucki poprosił Dyrektora Stanisława Kwiatkowskiego o udzielenie informacji  

na temat w/w projektu uchwały w celu uniknięcia dywagacji społeczeństwa na temat celowości  

jej podjęcia. 

- Pan Stanisław Kwiatkowski powiedział, iŜ ta uchwala jest konsekwencją podjęcia poprzedniej. 

Dodatek mieszkaniowy nie jest składnikiem wynagrodzenia, jest do dodatek socjalny w związku  

z czym nie moŜe być zawarty w regulaminie wynagradzania. Dodał, iŜ związki zawodowe 

przychyliły się do powyŜszego. 

- Pani Arleta Petek powiedziała, iŜ związki zawodowe się nie przychyliły do tego a 15 zł na osobę 

w dobie podwyŜek to jest bardzo mało. 

Radni przystąpili do głosowania. Uchwała Nr V/31/2011 została przyjęta zwykłą większością 

głosów, za jej przyjęciem głosowało 11 radnych, przy 2 głosach przeciwnych i 2 głosach 

wstrzymujących się. 



- Pan Arkadiusz Rybak odczytał projekt uchwały Nr V/32/2011 w sprawie w sprawie Programu 

współpracy Miasta i Gminy Piotrków Kujawski z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku publicznego oraz wolontariatem w 2011 roku. 

Dyskusji na temat w/w projektu uchwały nie było, radni przystąpili do głosowania. Uchwała  

Nr V/32/2011 została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

- Pan Arkadiusz Rybak odczytał projekt uchwały Nr V/33/2011 zmieniająca uchwałę Nr III/13/10  

z dnia 27 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Piotrków 

Kujawski na 2011 rok. 

Dyskusji na temat w/w projektu uchwały nie było, radni przystąpili do głosowania. Uchwała  

Nr V/33/2011 została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

- Pan Arkadiusz Rybak odczytał projekt uchwały Nr V/34/2011 w sprawie przejęcia od Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego opieki nad grobami i cmentarzami wojennymi znajdującymi się na terenie 

Gminy Piotrków Kujawski. Doda, iŜ co roku Urząd Wojewódzki przekazuje naszej gminie 2,5 tys. 

zł na cel zawarty w w/w uchwale. 

Dyskusji na temat w/w projektu uchwały nie było, radni przystąpili do głosowania. Uchwała  

Nr V/34/2011 została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

- Pan Arkadiusz Rybak odczytał projekt uchwały Nr V/35/2011 zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na lata 2011 – 2025. 

Dyskusji na temat w/w projektu uchwały nie było, radni przystąpili do głosowania. Uchwała  

Nr V/35/2011 została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

- Pan Arkadiusz Rybak odczytał projekt uchwały Nr V/36/2011 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budŜetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski na rok 2011. 

Dyskusji na temat w/w projektu uchwały nie było, radni przystąpili do głosowania. Uchwała  

Nr V/36/2011 została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

 

Ad. 7  

- Pan Krzysztof śak zgłosił następujące interpelacje: 

1. Zapraszać członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów na przetargi. 

2. Uzupełnić ubytki drogi w Anusinie kamieniem wapiennym. 



3. Uzupełnić ubytki drogi w Świątnikach, na wysokości przełomu nad kanałem. 

- Pan Sławomir Bogucki zgłosił interpelację odnośnie uzupełnienia oznakowania  

na skrzyŜowaniach ulica: Słoneczna – Handlowa, Słoneczna – 1 Maja. 

- Pani Arleta Petek zgłosiła interpelację odnośnie zobowiązania mieszkańców Placu Sienkiewicza 

do rozbiórki walącego się budynku. Poprosiła takŜe o załatanie dziur w ul. Wyzwolenia. 

- Pan Stanisław Pomianowski złoŜył interpelację dotyczącą konieczności przeczyszczenia kratki 

ściekowej kanalizacji deszczowej w ul. Kujawskiej. 

- Pan Krzysztof śak złoŜył interpelację dotyczącą naprawy wyrwy w ul. Wiśniowej, która od dawna 

oznaczona jest pachołkiem. 

- Pan Władysław Rybarczyk odpowiedział, iŜ wyczyszczeniem kratki w ul. Kujawskiej miał się 

zająć Pan Domański. Natomiast naprawą dziury w ul. Wiśniowej zajmie się Zakład Komunalny. 

 

Ad. 8  

- Pan Jerzy Dziubich zapytał gdzie rolnicy z gminy Piotrków Kujawski mają handlować 

zwierzętami? 

- Pan Mariusz Wojciechowski poinformował, iŜ podobno u Ŝadnego mieszkańca z terenu Gradowa 

nie był pracownik Zakładu Komunalnego, przy którym moŜna było podpisać umowę na podpisanie 

kosza, po tym jak uprzednio otrzymało się mandat. 

- Pan Władysław Rybarczyk powiedział, iŜ obowiązek posiadania kosza regulują dwa akty prawne, 

ustawa i uchwała. Dodał, iŜ nie jest tak jak mówi Pan Wojciechowski bo kaŜdy mieszkaniec 

otrzymał pismo ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru z Zakładu Komunalnego informujące  

o konieczności podpisania umowy, które zresztą Radny Wojciechowski czytał będąc na kontroli  

w Zakładzie Komunalnym. Nikt zatem nie moŜe powiedzieć, Ŝe nie wiedział jakie konsekwencje 

moŜe wywrzeć nie podpisanie umowy z Zakładem Komunalnym. Dopiero po tym fakcie, jeśli ktoś 

się nie zastosował to pojawiał się policjant i nakładane były grzywny. Nie jest teŜ prawdą, Ŝe Zakład 

Komunalny uwziął się na wieś Gradowo, obecnie postępowaniem objęte są inne wsie tj. np. Lubsin. 

- Pan Tomasz Kocent potwierdził słowa Pana Władysława Rybarczyka, powiedział: „to prawda”. 

- Pan Krzysztof śak zapytał czy 10 % społeczeństwa, które nie posiada koszy na śmieci będzie 

ukarane mandatami? jeśli nie to dlaczego? 

- Pan Władysław Rybarczyk Powiedział, iŜ akcją są juŜ objęte wsie: Gradowo, Lubsin i Wójcin. 

Kolejne wsie będą akcją później. 

- Pan Mariusz Wojciechowski zauwaŜył, Ŝe np. w Gradowie jest kilka osób, którym trudno będzie 

płacić za kosze, jeśli jeszcze doszedł do tego mandat, tym gorzej. Dodał, iŜ zasadne będzie 

wystąpienie radnych do Zakładu Komunalnego o choć częściowe umorzenie tych opłat. 

- Pan Władysław Rybarczyk powiedział, iŜ w ostatnim czasie polecił dwom osobom w podeszłym 



wieku dać kosze bez obciąŜeń. Zrobiono to dlatego, Ŝeby nie było dywagacji na temat tego, Ŝe ktoś 

musi mieć kosz a ktoś inny, kogo na niego nie stać, nie musi. 

- Pan Marian Stramowski powiedział, iŜ chciałby aby w Lubsinie pojawił się policjant i karał 

mandatami tych  mieszkańców, którzy nie posiadają koszy. Dodał, Ŝe reprezentuje 90 % 

społeczeństwa, które kosze posiada i nie rozumie dlaczego tak delikatnie postępuje się z ludźmi, 

którzy uchylają się od tego obowiązku i łamią prawo. 

- Pan Mirosław Skonieczny poinformował, iŜ naprawa ubytków drogowych powstałych po 

tegorocznej zimie juŜ się rozpoczęła. Remonty będą prowadzone za pomocą wstawiania łat oraz 

grysowania. Powiedział, iŜ przy okazji budowy ul. Parkowej zostanie załatany ubytek drogi  

w Anusienie, o który interpelował Pan śak. Burmistrz powiedział takŜe, Ŝe Przewodniczący 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady Miejskiej będzie informowany o terminach 

odbywających się przetargów. Powiedział, Ŝe radni dwa dni temu zapoznali się z postępem robót 

przy budowie hydroforni, roboty te przebiegają zgodnie z planem. Burmistrz odpowiedział  

na interpelację Pani Petek dotycząca rozbiórki budynku na Placu Sienkiewicza. Poinformował,  

iŜ budynek ten jest wpisany do rejestru zabytków a decyzję o jego rozbiórce powinien wydać 

powiatowy inspektor nadzoru budowlanego. Odnośnie interpelacji Pana Boguckiego Burmistrz 

zapewnił, iŜ braki w oznakowaniu ulic: Handlowa, Słoneczna, 1 Maja, zostaną uzupełnione. 

Powiedział, iŜ odnośnie koszy na śmieci Pan Władysław Rybarczyk udzielił wyczerpujących 

informacji. Dodał, Ŝe Gradowo nie było wytypowane do mandatów jako pierwsze. Pierwszeństwo  

w tej kwestii było podyktowane tym, iŜ jako pierwsi mieszkańcy Gradowa otrzymali kosze. 

Odnośnie pytania Pana Jerzego Dziubicha dotyczącego organizacji miejsca do sprzedaŜy zwierząt 

przez rolników Burmistrz odpowiedział, iŜ sprawa ta zostanie ponownie poruszona na posiedzeniu 

Rady Miejskiej i wspólnie z Radnymi podjęta zostanie decyzja w tej sprawie. 

- Pan Grzegorz Piasecki podziękował Radnym, którzy nie głosowali za podjęciem uchwał 

dotyczących wyodrębnienia dodatki mieszkaniowego dla nauczycieli oraz jego obniŜenia. Dodał,  

iŜ myśli, Ŝe duch tych uchwał tkwi w złej sytuacji finansowej w oświacie. 

- Pan Mirosław Skonieczny powiedział, iŜ sytuacja w oświacie w naszej gminie nie jest zła,  

co moŜe udowodnić na kolejnej sesji. Dodał, iŜ nie lubi oszczerstw. Wyjaśnił, iŜ obecny stan 

oświaty i konieczność podjęcia niepopularnych decyzji tkwi w malejącej liczbie dzieci. W naszej 

gminie stan ten jest łagodny, nie jest to aŜ tak odczuwalne jak w innych gminach, gdzie zamykane 

są całe szkoły a nauczyciele są poprostu zwalniani. W naszej gminie do oświaty dokłada się około 

2,5 mln zł rocznie, jednak jest to granica wytrzymałości naszego budŜetu, więcej dokładać nie 

moŜna. Powiedział, iŜ zmniejszenie dodatku mieszkaniowego pozwoli na pozostawienie 

zatrudnienia nauczycieli na dotychczasowym poziomie, w przeciwnym razie naleŜałoby kogoś 

zwolnić. 



- Pan Grzegorz Piasecki powiedział, iŜ skoro oszczędza się na oświacie to chciałby zobaczyć 

oszczędności w innych dziedzinach. 

- Pan Arkadiusz Rybak poprosił sołtysów aby przekazali w swoich społecznościach informację  

na temat moŜliwości organizacji wystaw sołeckich podczas najbliŜszych Dni Piotrkowa 

Kujawskiego. Zaprosił wszystkich chętnych, którzy maja coś do pokazania i zaoferowania, do 

współpracy. 

 

Ad. 9 

Zamknięcie V Sesji Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim nastąpiło o godz. 15.30 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała Joanna Zientkiewicz: 

                       ................................ 

                                                                                       Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                   Arkadiusz Rybak 

                                                                                             .......................................... 

 


